[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2014 года                                                                                    № 25
Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в 2014 г.

     В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от  негативного воздействия  вод, а также снижения возможного ущерба от негативного воздействия вод на территории городского поселения пос. Красное-на-Волге, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году на территории  городского поселения поселок Красное-на-Волге (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге (приложение №2).

3. Управляющим компаниям, организациям, обслуживающим жилищный фонд городского поселения поселок Красное-на-Волге, произвести своевременную очистку кровель жилых домов и прилегающей к зданиям территории от снега и наледи.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  городского поселения:                                                        В.Н. Недорезов
Приложение № 1

Утверждено

постановлением

 администрации Городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района  Костромской  области
от 11 марта 2014 г. № 25

План

мероприятий по организации безаварийного пропуска

весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Контроль за исполнением

	1
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ЧС) в части организации пропуска паводковых вод в период весеннего половодья.
	до

15.03.2014 г.
	Минько А.Г.

	Недорезов В.Н.

	2
	Подготовить проекты распорядительных документов о порядке привлечении сил и средств к ликвидации ЧС
	до

20.03.2014 г.
	Минько А.Г.

	Недорезов В.Н.

	3
	Провести проверку состояния
гидротехнических сооружений, на пути пропуска талых вод, при необходимости провести ремонтные работы.
	до

12.03.2014 г.
	Безручков А.В. Шемякин А.В.
	Недорезов В.Н.

Минько А.Г.

	4
	Принять меры по предупреждению смыва в водоемы бытового, строительного и других загрязняющих веществ.
	до 20.03.2014 г.
	Минько А.Г.
	Недорезов В.Н.

	5
	Собственникам прудов провести работы по снижению уровня воды в них до минимального значения, укреплению их берегов, подготовке водосбросных сооружений к пропуску весеннего половодья
	постоянно
	Декун О.В.
	Недорезов В.Н.

	6
	Взять под особый контроль пруды: по ул. Горького, Маяковского, Заводской, Советской дамбы: на ул.Луначарской, мкр. Восточный - Королиха. Назначить ответственных по обеспечению их безопасности в период половодья, организовать дежурство для контроля за уровнем воды и при необходимости принятия срочных мер для предотвращения аварийной ситуации.
	постоянно в течении паводка
	Минько А.Г.
Локтионова Н.Н.

 Шемякин А.В.
	Недорезов В.Н.

Федотов А.Ю.

	7
	Обеспечить автотранспорт и специальную технику предназначенную для ведения аварийно-спасательных работ в зоне возможного затопления
	постоянная
готовность в течении паводка
	Безручков А.В. Шемякин А.В.
	Минько А.Г.

	8
	Управляющим компаниям, Товариществам собственников жилья, совместно с МУП«Благоустройство+» организовать очистку водопропускных труб и трубопереездов для сброса талых вод с проезжей части улиц, дворовых и внутриквартальных проездов и исключения подтопления весенними водами общественных и жилых зданий
	постоянно в течении паводка
	 Виноградова Е.Л.

Маслов В.К.  Попов С.Н. Веткин Д.А. Шемякин А.В.
	Минько А.Г.

	9
	Не допустить попадания паводковых вод в источники водоснабжения населения (колодцы, естественные ключи)
	постоянно в течении паводка
	Безручков А.В. Шемякин А.В.
	Минько А.Г.

Федотов А.Ю.

	10
	Уточнить состав сил и средства, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий. Иметь запасы ГСМ, держать в готовности автотранспорт
	до
20.03.2014 г.
	Минько А.Г. Шемякин А.В.
	Недорезов В.Н.

	11
	Организовать сбор информации о паводковой обстановке на территории городского поселения о мерах безопасности на водоёмах в период паводка.
	постоянно в течении паводка
	Минько А.Г.

 Шемякин А.В.
	Недорезов В.Н.

Федотов А.Ю.

	12
	Докладывать о паводковой обстановке в течение дня. При угрозе подтопления, разрушения гидротехнических сооружений докладывать немедленно.
	2 раза в день на 10 часов на 16 часов
	Минько А.Г.
	Недорезов В.Н.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением

 администрации Городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района  Костромской  области
от 11 марта 2014 г. № 25

Состав комиссии

по организации безаварийного пропуска весеннего

половодья и паводковых вод в 2014 году.

Недорезов В.Н. - глава городского поселения, председатель комиссии

Локтионова Н.Н. – ведущий эксперт по ЖКХ, секретарь комиссии.

члены комиссии:

1. Минько А.Г.- И.о. - ведущий эксперт по благоустройству,

2. Шемякин А.В. - директор МУП «Благоустройство+».
3. Федотов А.Ю. – председатель  Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге